

## Adventskalender Heinz Saucen

### **Heinz - Barbecue Sauce - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** 136 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Tomatenmark, Branntweinessig\*, Zucker, Melasse, Wasser, Salz, Gewürze, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan), Knoblauch, geräuchertes Sonnenblumenöl, natürliche Aromen, ohne Konservierungsstoffe, ohne künstliche Farbstoffe, ohne Geschmacksverstärker.

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Zweifel CH

---

### **Heinz - Caesar Dressing - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** kcal 462/ 100 ml

**Zutaten:** Sojaöl 45%, Wasser, Branntweinessig\*, Zucker, Aromen (enthalten MILCH), Salz, EIGELB\*\*, SENFSAMEN, Verdickungsmittel (Xanthan), Knoblauch, Molasse, Gewürze, GERSTENMALZESSIG, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Sardellen (FISCH), Zwiebeln, Tamarinde

\* Österreich: Weingeistessig

\*\* Eier aus Freilandhaltung

**Allergene:** MILCH, EIGELB, SENFSAMEN, GERSTENMALZESSIG, FISCH

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Herzteller:** Heinz

---

### **Heinz - Curry Mango Sauce - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** kcal 330 / 100 ml

**Zutaten:** Rapsöl, Wasser, Branntweinessig\*, Zucker, Mangosaft aus Konzentrat 4%, Molkepulver (MILCH), Curry 2,9% (Gewürze, Koriander, SENFKÖRNER, SELLERIE, Kurkuma), modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff (Beta-Carotin), Kräuter, Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl)

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** MILCH, SENFKÖRNER, SELLERIE

**Herkunftsland:** Polen

**Hersteller:** Heinz

---

### **Heinz - Dijon Senf - 33 ml - Gläschen**

---

**Nährwert:** kcal 147 / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, SENFSAMEN 22%, Branntweinessig\*, Salz, Konservierungsstoffe (KALIUMMETABISULFIT), Säuerungsmittel (Citronensäure)

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** SENFSAMEN, KALIUMMETABISULFIT

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Heinz

---

### **Heinz - Frites Sauce - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** kcal 372 / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, Rapsöl 35%, Branntweinessig\*, Zucker, modifizierte Stärke, Zitronensaftkonzentrat, Salz, EIGELB\*\*, SENFKÖRNER, Verdickungsmittel (Xanthan), natürliche Aromen (enthalten SELLERIE), Gewürz

\* Österreich: Weingeistessig

\*\* Eier aus Freilandhaltung

**Allergene:** EIGELB, SENFKÖRNER, enthalten SELLERIE

**Herkunftsland:** Polen

**Hersteller:** Heinz

---

### **Heinz - Knoblauch Sauce - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** kcal 406 / 100 ml

**Zutaten:** Rapsöl 38%, Wasser, Branntweinessig\*, Zucker, Knoblauch 6%ei, EIGELB, modifizierte Stärke, Salz, Knoblauchsaff, Schalotten, SENFKÖRNER, Verdickungsmittel (Xanthan), Schnittlauch, SELLERIESAFT, Knoblauchöl, Zwiebel, Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure), ohne Konservierungsstoffe

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** EIGELB, SENFKÖRNER, SELLERIESAFT

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Heinz

---

### **Heinz - Mayonnaise - 33 ml - Gläschen**

---

**Nährwert:** kcal 663 / 100 ml

**Zutaten:** Sojaöl 70%, Wasser, Branntweinessig\*, EIGELB 5,6%, Zucker, Salz, SENFSAMEN, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Gewürze

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** EIGELB, SENFSAMEN

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Heinz

---

### **Heinz - Spicy Tomato Salsa - 25 g - Dip Pot**

---

**Nährwert:** kcal 91 / 100 ml

**Zutaten:** Tomatenmark 37%, Branntweinessig\*, Zucker, Zwiebeln, Tomaten (Tomaten\*\*), Festigungsmittel: Calciumchlorid), Wasser, rote Paprika, Salz, modifizierte Stärke, grüne Paprika, Aroma (enthält MILCH), Jalapeños, Chili-Pfeffer, Säuerungsmittel (Milchsäure), Gewürze, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl)

\* Österreich: Weingeistessig

\*\* Zutaten aus ökologischem Landbau

**Allergene:** enthält MILCH

**Herkunftsland:** Polen

**Hersteller:** Heinz

---

### ***Heinz - Sweet & Sour Sauce - 25 g - Dip Pot***

---

**Nährwert:** kcal 145 / 100 ml

**Zutaten:** Ananassaft aus Konzentrat, Zucker, Branntweinessig\*, Wasser, Aprikosenpüree, modifizierte Stärke, Tomatenmark, Salz, Knoblauch, Zitronensaftkonzentrat, Gewürze, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, Farbe (Karamel), ohne Konservierungsstoffe, ohne künstliche Farbstoffe, ohne Geschmacksverstärker

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Polen

**Hersteller:** Heinz

---

### ***Heinz - Tomato Ketchup - 25 g - Dip Pot***

---

**Nährwert:** kcal 102 / 100 ml

**Zutaten:** Tomaten (148 g pro 100 g Tomaten Ketchup), Branntweinessig\*, Zucker, Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthalten SELLERIE), Gewürz, ----  
- ohne Konservierungsstoffe, ohne künstliche Farbstoffe, ohne Geschmacksverstärker

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** SELLERIE

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Heinz

---

### ***Heinz - Tomato Ketchup - 34 ml - Gläschen***

---

**Nährwert:** kcal 102 / 100 ml

**Zutaten:** Tomaten (148 g pro 100 g Tomaten Ketchup), Branntweinessig\*, Zucker, Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält SELLERIE), Gewürz

\* Österreich: Weingeistessig

**Allergene:** SELLERIE

**Herkunftsland:** Vereinigtes Königreich

**Hersteller:** Heinz

---

Mindesthaltbarkeitsdatum: 31.01.2025